



cpl UFPI &lt;cpl@ufpi.edu.br&gt;

---

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIP. ODONTOLÓGICO - UFPI

---

**Globaltec Comercio e Servicos** <globaltec.servicos@gmail.com>  
Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

8 de fevereiro de 2022 19:36

Boa noite,  
Segue em anexo proposta de preços conforme solicitado.

Atenciosamente,

*Carlos César Andrade*

**Globaltec Com. e Serv. Odonto Hospitalares Eireli-Me**  
**CNPJ Nº 17.424.989/0001-63 - Inscr.Estadual Nº 19.511.323-3**  
**Fone: (86) 3223-9390**



[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

### 2 anexos



**Proposta de preços manutenção globaltec - 2022.pdf**  
195K



**Planilha composição de preços da proposta manutenção UFPI CPL Globaltec.pdf**  
239K



Teresina (PI), 08 de fevereiro de 2022.

À  
Universidade Federal do Piauí - UFPI  
Coordenadoria Permanente de Licitação – CPL  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela  
Teresina - PI

Ass.: Proposta de Preços  
Ref.: Processo 23111.014484/2021-96

Prezado(s) Senhor(es),

A Globaltec Comércio e Serviços Odonto Hospitalares Eireli - ME, microempresa sediada a Rua Rui Barbosa nº 1258 – bairro Centro/Norte em Teresina/PI com CNPJ(MF) Nº 17.424.989/0001-63 e Inscr.Estadual Nº 19.511.323-3, Conta Bancária na Caixa Econômica Federal Agência Nº 2004 operação 003 Conta Corrente Nº 3967-7, Banco do Brasil Agência Nº 3506-8 Conta Corrente Nº 31821-3 e e-mail: [globaltec.servicos@gmail.com](mailto:globaltec.servicos@gmail.com) , vem mui respeitosamente ofertar nossa melhor Proposta de Preços para atender o Referido Edital acima, conforme se segue:

- a) Objeto da Proposta : Contratação de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de equipamentos odontológicos do Curso de Odontologia da UFPI , da Pró-Reitoria de assuntos Estudantis e Comunitários, serviço Odontológico da PRAEC, Campus Ministro Petrônio Portela, Teresina-PI, Serviço Odontológico Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, Picos – PI, e serviço odontológico do Colégio Técnico de Teresina (CTT).
- b) Preço da Proposta: Conforme Planilha de Preços abaixo.
- c) Condições de Fornecimento dos Serviços: Todos os tributos, encargos, transportes, fretes, custos e despesas diretas ou indiretas para execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, estão inclusas nos preços ofertados, não cabendo a Universidade Federal do Piauí nenhum ônus adicional.
- d) Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado no interesse da administração, em conformidade com a Lei 8.666/93, mediante aditamento.
- e) Forma de Execução: Os serviços serão executados em conformidade com a solicitação de forma preventiva e corretiva.
- f) Forma de Pagamento: mensal.
- g) Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação.

GLOBALTEC - COMÉRCIO E SERVIÇOS  
ODONTO-HOSPITALARES EIRELI-ME  
Carlos Cesar de Melo Andrade  
Sócio Administrador

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	UNID	QTDE	ESPECIFICAÇÕES	VALOR MENSAL R\$	VALOR ANUAL R\$
01	Serviço	12	Manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de insumos e peças para o curso de Odontologia (Campus Ministro Petronio Portela), serviços odontológicos da PRAEC Teresina e PRAEC PICOS , e colégio técnico de Teresina ( CTT) com deslocamento do técnico até o local para prestação dos serviços, conforme relação constante no Termo de Referência.	77.080,00	924.960,00
Importa a presente proposta pelo valor: Valor Mensal: R\$ 77.080,00 (setenta e sete mil e oitenta reais) Valor Anual: R\$ 924.960,00 (novecentos e vinte e quatro mil novecentos e sessenta reais)					924.960,00

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos

Atenciosamente,

  
 GLOBALTEC - COMERCIO E SERVIÇOS  
 ODONTO-HOSPITALARES EIRELI-ME  
 Carlos César de Menezes Andrade  
 Sócio Administrador

**PLANILHA COMPOSIÇÃO DE PREÇOS GRUPO - 1**

	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	QUANT.	UNIDADE	EQUIPAMENTO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR ESTIMADO MENSAL (R\$)	VALOR ESTIMADO ANUAL (R\$)
<b>GRUPO - 1</b>	1	Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de <b>manutenção preventiva e corretiva</b> , com fornecimento de insumos e peças para o curso de Odontologia - Campus Ministro Petronio Portela -CMPP), abrangendo os serviços odontológicos da PRAEC em Teresina e Colégio Técnico de Teresina (CTT).	89	SERVIÇO	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabicomposto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.	210,00	18.690,00	224.280,00
	2		225	SERVIÇO	Mocho mecânico coluna à pistão Dabi	30,00	6.750,00	81.000,00
	3		2	SERVIÇO	Cuba ultrassônica Dabi	60,00	120,00	1.440,00
	4		2	SERVIÇO	Ap. de profilaxia jet sonica Schuster (231324;231326;195715)	60,00	120,00	1.440,00
	5		2	SERVIÇO	Ap. profilaxia jet laxis (231323; 231325)	60,00	120,00	1.440,00
	6		2	SERVIÇO	Plastificadora à vácuo marca VH (231442)	60,00	120,00	1.440,00
	7		1	SERVIÇO	Ap. profilaxia sonic jet Alt (195714)	60,00	60,00	720,00
	8		1	SERVIÇO	Localizador apical Schuster (231334)	60,00	60,00	720,00
	9		6	SERVIÇO	Negatoscópio (58765)	30,00	180,00	2.160,00
	10		2	SERVIÇO	Amalgamador odonto mix (195685)	10,00	20,00	240,00
	11		2	SERVIÇO	Amalgamador mixalloy (58750)	10,00	20,00	240,00
	12		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador wireless Dabi (231479)	60,00	60,00	720,00
	13		4	SERVIÇO	Fotopolimerizador Kondortech (250547;250548;250553;250556)	60,00	240,00	2.880,00
	14		27	SERVIÇO	Fotopolimeirizador acoplado Dabi	60,00	1.620,00	19.440,00
	15		3	SERVIÇO	Fotopolimerizador ultra led Dabi (89649; 89650; 89651)	60,00	180,00	2.160,00
	16		4	SERVIÇO	Aparelho de solda ortodontico (31092)	60,00	240,00	2.880,00
	17		1	SERVIÇO	Micro motor odontológico para endo Dentsply (250560)	140,00	140,00	1.680,00
	18		1	SERVIÇO	Micro motor hand 702 Marathon (250425)	60,00	60,00	720,00
	19		12	SERVIÇO	Bomba vácuo p/4 cons. Schuster	120,00	1.440,00	17.280,00
	20		2	SERVIÇO	Compressor de ar modelo XR-22A marca Xin Ran	2.100,00	4.200,00	50.400,00
	21		2	SERVIÇO	Compressor 6X11FF marca Atlas(231490;231491)	2.100,00	4.200,00	50.400,00
	22		1	SERVIÇO	Amalgamador modelo ultramat 2 (51115)	10,00	10,00	120,00
	23		3	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion	120,00	360,00	4.320,00
	24		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X Panorâmico Digital, CS 8000c -Kodak	3.960,00	3.960,00	47.520,00
	25		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X modelo Ion 70X marca (250421)	120,00	120,00	1.440,00
	26		3	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X spectro 70 Dabi (77988)	120,00	360,00	4.320,00
	27		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X Funk	120,00	120,00	1.440,00
	28		1	SERVIÇO	Cadeira á óleo mod. versa max plus Dabi (62863)	210,00	210,00	2.520,00
	29		1	SERVIÇO	Negatoscópio parede (58763; 30034)	10,00	10,00	120,00
	30		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion (250422)	120,00	120,00	1.440,00

31		32	SERVIÇO	Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa esugador) Dabi	60,00	1.920,00	23.040,00
32		1	SERVIÇO	Seladora Cristofoli (SC8130027L322965)	60,00	60,00	720,00
33		5	SERVIÇO	Seladora modelo MP300 Selamax	60,00	300,00	3.600,00
34		1	SERVIÇO	Autoclave 19 litros marca Dabi (K0001599)	120,00	120,00	1.440,00
35		1	SERVIÇO	Autoclave mod. AHMC 42L marca Sercon (70046)	120,00	120,00	1.440,00
36		1	SERVIÇO	Autoclave 42 litros marca Sercon (070047)	120,00	120,00	1.440,00
37		3	SERVIÇO	Autoclave horizontal 134 litros IHM Sercon	1.500,00	4.500,00	54.000,00
38		1	SERVIÇO	Consultório odontológico modelo Personal SF Dabi composto: cadeira, equipo acoplado c/4 terminais, unidade auxiliar c/2 sugadores, refletor reflex LD	210,00	210,00	2.520,00
39		1	SERVIÇO	Autoclave 21 litros Vitale Plus analógica Cristofoli(VT2510020)	120,00	120,00	1.440,00
40		1	SERVIÇO	Autoclave 21 litros D700 (K001369)	120,00	120,00	1.440,00
41		55	SERVIÇO	Cabeças de manequim	60,00	3.300,00	39.600,00
42		35	SERVIÇO	Refletor de bancada versa c/espelho multifacetado Dabi	60,00	2.100,00	25.200,00
43		64	SERVIÇO	Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa esugador) Dabi	60,00	3.840,00	46.080,00
44		2	SERVIÇO	Cadeira odontológica versa max Dabi	210,00	420,00	5.040,00
45		2	SERVIÇO	Recortador de gesso Essence Dental (174822; 231424)	60,00	120,00	1.440,00
46		1	SERVIÇO	Microscópio binocular Panasonic (97120)	330,00	330,00	3.960,00
47		1	SERVIÇO	Microscópio binocular MBB (238211; 238202)	330,00	330,00	3.960,00
48		14	SERVIÇO	Microscópio binocular Libi	330,00	4.620,00	55.440,00
49		1	SERVIÇO	Vibrador de gesso (231436)	60,00	60,00	720,00
50		1	SERVIÇO	Micromotor elétrico de suspensão c/mandril e chicote. -109630	70,00	70,00	840,00
51		1	SERVIÇO	Panela elétrica polimerizada (231423)	60,00	60,00	720,00
52		1	SERVIÇO	Espatulador (231423)	30,00	30,00	360,00
53		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador radial cal (25327)	60,00	60,00	720,00
54		3	SERVIÇO	Fotopolimerizador Gnatus (4491349200; 4491349207; S/N)	60,00	180,00	2.160,00
55		1	UNIDADE	FORNECIMENTO DE PEÇAS	*	*	40.000,00

**VALOR TOTAL MENSAL GRUPO 2 R\$ 67.020,00 (sessenta e sete mil e vinte reais)**

**VALOR TOTAL ANUAL GRUPO 2 R\$ 804.240,00 (oitocentos e quatro mil duzentos e quarenta reais)**

GLOBALTEC - COMERCIO E SERVIÇOS  
ODONTO-HOSPITALARES EIRELI-ME  
Carlos César de Melo Andrade  
Gerente Administrativo

**PLANILHA COMPOSIÇÃO DE PREÇOS GRUPO - 2**

	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	QUANT.	UNIDADE	EQUIPAMENTO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR MENSAL (R\$)	VALOR ANUAL (R\$)
<b>GRUPO - 2</b>	56	Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de <b>manutenção preventiva e corretiva</b> , com fornecimento de insumos e peças para o curso de Odontologia (PRAEC) no Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, em <b>PICOS (PI)</b> .	3	SERVIÇO	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi composto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos	210,00	630,00	7.560,00
	57		1	SERVIÇO	Consultório odontológico modelo croma T5 marca Dabi composto de: cadeira, equipo, refletor, unidade auxiliar e mocho	210,00	210,00	2.520,00
	58		1	SERVIÇO	Consultório odontológico modelo unik Kavo composto de: cadeira, equipo acoplado c/3 terminais, unidade auxiliar c/02sugadores, refletor com espelho.	210,00	210,00	2.520,00
	59		3	SERVIÇO	Ap. de profilaxia jet laxis Schuster (231338; 231339;	60,00	180,00	2.160,00
	60		1	SERVIÇO	Aparelho de profilaxia modelo Scaler Jet marca Kondortech.	60,00	60,00	720,00
	61		3	SERVIÇO	Fotopolimerizador Emitter A Fit Schuster	60,00	180,00	2.160,00
	62		1	SERVIÇO	Compressor odontológico modelo S50 geração I marca Schuster (231202)	120,00	120,00	1.440,00
	63		1	SERVIÇO	Compressor odontológico modelo S-136 Dabi (47065)	120,00	120,00	1.440,00
	64		2	SERVIÇO	Mocho mecânico coluna à pistão Kavo	30,00	60,00	720,00
	65		2	SERVIÇO	Negastoscópio Dental slim	30,00	60,00	720,00
	66		3	SERVIÇO	Lavadora Ultra Sonica modelo L100 marca Schuster (232261)	60,00	180,00	2.160,00
	67		1	SERVIÇO	Autoclave horizontal de bancada Stermax (259085)	120,00	120,00	1.440,00
	68		1	SERVIÇO	Autoclave 54 litros Sercon	120,00	120,00	1.440,00
	69		1	SERVIÇO	Autoclave 21 CRISTOFOLI vitale class litros Sercon	120,00	120,00	1.440,00
	70		1	SERVIÇO	Destilador de água modelo WS 303 marca Cristófoli-194935	60,00	60,00	720,00
	71		2	SERVIÇO	Bomba vácuo p/4 cons. Dabi (500000128089	120,00	240,00	2.880,00
	72		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X spectro 70 (antigo) marca Dabi	120,00	120,00	1.440,00
	73		1	SERVIÇO	Aparelho de Raio-X odontológico modelo 70KVP- 7mA marcaProcion.	120,00	120,00	1.440,00
	74		70	SERVIÇO	Kit academico de canetas	60,00	4.200,00	50.400,00
	75		4	SERVIÇO	Caneta de alta rotação Kavo push button	60,00	240,00	2.880,00
	76		9	SERVIÇO	Caneta de alta rotação	60,00	540,00	6.480,00
	77		10	SERVIÇO	Caneta de baixa rotação (micro motor e contra ângulo) marca Ruca	60,00	600,00	7.200,00
	78		2	SERVIÇO	Amalgamador modelo vibramat marca Schuster	10,00	20,00	240,00
	79		1	SERVIÇO	Autoclave Horizontal 20L	120,00	120,00	1.440,00

80		1	SERVIÇO	Autoclave Horizontal 20L analógica marca Stermax	120,00	120,00	1.440,00
81		1	SERVIÇO	Autoclave horizontal 21L digital marca Digitale	120,00	120,00	1.440,00
82		1	SERVIÇO	Ap. de profilaxia modelo Profi II Ceramic Dabi (83757)	60,00	60,00	720,00
83		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador Konodortech (100599)	60,00	60,00	720,00
84		1	SERVIÇO	Compressor isento de óleo	120,00	120,00	1.440,00
85		2	SERVIÇO	Ultra som/jato bicarbonato schuster jet laxix sonic	60,00	120,00	1.440,00
86		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador modelo Kon Lux marca Kondortech	60,00	60,00	720,00
87		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador SANDERS ultralumen sl	60,00	60,00	720,00
88		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador Konodortech (100599)	60,00	60,00	720,00
89		1	SERVIÇO	Fotopolimerizador ultralux Dabi (83756)	60,00	60,00	720,00
90		1	SERVIÇO	Contra ângulo (500000169809)	60,00	60,00	720,00
91		1	SERVIÇO	Micro motor Kavo (2016177197)	60,00	60,00	720,00
92		1	SERVIÇO	Ap. de profilaxia modelo Profi II Ceramic Dabi (83757)	60,00	60,00	720,00
93		1	SERVIÇO	Destilador de agua 3,8 L CRISTOFOLI	100,00	100,00	1.200,00
94		1	SERVIÇO	Kit peças de mão marca DX composto de: caneta de alta rotação, micro motor, contra ângulo e peça reta.	155,00	155,00	1.860,00
95		1	SERVIÇO	Kit peças de mão marca Calu composto de: caneta de alta rotação, micro motor e contra ângulo.	155,00	155,00	1.860,00
96		1	UNIDADE	<b>FORNECIMENTO DE PEÇAS</b>	*	*	<b>20.000,00</b>

**VALOR TOTAL MENSAL GRUPO 2 R\$ 10.060,00 (dez mil e sessenta reais)**

**VALOR TOTAL ANUAL GRUPO 2 R\$ 120.720,00 (cento e vinte mil setecentos e vinte reais)**

GLOBALTEC - COMERCIO E SERVIÇOS  
ODONTO-HOSPITALARES EIRELI-ME  
*Carlos César de Moura Andrade*  
Sócio Administrador





cpl UFPI &lt;cpl@ufpi.edu.br&gt;

## SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIP. ODONTOLÓGICO - UFPI

odontovida hospitalar &lt;odontov@hotmail.com&gt;

11 de fevereiro de 2022 09:41

Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações &lt;cpl@ufpi.edu.br&gt;

Por favor, confirmar recebimento.

ODONTOVIDA HOSPITALAR  
(86) 3223 - 8683

**De:** CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>**Enviado:** segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 08:07**Para:** odontov@hotmail.com <odontov@hotmail.com>

**Cc:** Globaltec Comercio e Servicos <globaltec.servicos@gmail.com>; SANTOSESILVASERVICOS@hotmail.com <SANTOSESILVASERVICOS@hotmail.com>; cnfortess@hotmail.com <cnfortess@hotmail.com>; atrios engenharia comercio e manuten<?>o <atriosengenharia@hotmail.com>; Life Licitação <licitacao.life@gmail.com>; ALLMEDHOSP@allmedhosp.com.br <ALLMEDHOSP@allmedhosp.com.br>; luispaulo@allmedhosp.com.br <luispaulo@allmedhosp.com.br>; licitacao@anbez.com.br <licitacao@anbez.com.br>; t.tsaudeambientalcontatos@gmail.com <t.tsaudeambientalcontatos@gmail.com>; contato@inteltesla.com <contato@inteltesla.com>; VENCIGABRIEL@gmail.com <VENCIGABRIEL@gmail.com>; FISCAL@cateconsultoria.com.br <FISCAL@cateconsultoria.com.br>; medicordigital@medicordigital.com.br <medicordigital@medicordigital.com.br>; PEDROGOMES12@gmail.com <PEDROGOMES12@gmail.com>; climatecltda@hotmail.com <climatecltda@hotmail.com>; administracao@climatec-ne.com.br <administracao@climatec-ne.com.br>; ADMINISTRACAO@bucarengenharia.com.br <ADMINISTRACAO@bucarengenharia.com.br>; sicaf.documentos@gmail.com <sicaf.documentos@gmail.com>; tagchaves@hotmail.com <tagchaves@hotmail.com>; MEDIC.ORCAMENTO@gmail.com <MEDIC.ORCAMENTO@gmail.com>; matheusvitor\_ramos@hotmail.com <matheusvitor\_ramos@hotmail.com>; bruno@medlife.net.br <bruno@medlife.net.br>; ALESSANDROALENCAR@infynitservices.com.br <ALESSANDROALENCAR@infynitservices.com.br>; infynitservices@infynitservices.com.br <infynitservices@infynitservices.com.br>; megasolucoes científicas@outlook.com <megasolucoes científicas@outlook.com>; MACONSIARE@terra.com.br <MACONSIARE@terra.com.br>; KABOODONTECNICA@hotmail.com <KABOODONTECNICA@hotmail.com>; henriqueantunes45@otlook.com.br <henriqueantunes45@otlook.com.br>; CSCONTAB@uol.com.br <CSCONTAB@uol.com.br>; diretoria@evoluirsaude.com <diretoria@evoluirsaude.com>; MARANHAO@engeclinic.com <MARANHAO@engeclinic.com>; ricardo.tomaz@engeclinic.com <ricardo.tomaz@engeclinic.com>; MEDICAL@medicalcenter.net.br <MEDICAL@medicalcenter.net.br>

**Assunto:** SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIP. ODONTOLÓGICO - UFPI

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]



img812.pdf  
148K



# ODONTOVIDA

## Hospitalar

Teresina (PI) 10 de fevereiro de 2022.

À  
UFPI  
Campus Universitário Petronio Portela  
Att.: Comissão Permanente de Licitação – CPL  
Teresina - PI

Prezados (a/as) Senhores (a/as),  
Vimos pelo presente apresentar a V.S.a a proposta para contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de equipamentos odontológicos do \*\* GRUPO 1 – (CURSO DE ODONTOLOGIA); CLINICA MULTIDISCIPLINAR - I (INTEGRADA) ; CLINICA MULTIDISCIPLINAR - II; CLINICA MULTIDISCIPLINAR - III (DR. LUIS LOBÃO); CLINICA MULTIDISCIPLINAR - IV (ENGATE/CIRURGICA); CLINICA MULTIDISCIPLINAR - V (CLINICA ODONTO PEDIATRIA); LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR – I; LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR – II; SALA DE RAIO-X; SALA DE ESTERILIZAÇÃO; PROGRAMA – PPGB; SALA DE GESSO; SALA DE PESQUISA; LABORATÓRIO DE PRÓTESE no Campus Universitário Ministro Petrônio Portela em Teresina – PI \*\* GRUPO 2 - SEOD – CAMPUS TERESINA/PRAEC; CENTRO DE CIENCIAS AGRÁRIAS - ESCOLA AGRICOLA CAMPUS TERESINA ; Equipamentos localizados nos Serviços odontológicos do Núcleo de Assistência Estudantil (NAE) no Campus Universitário Senador Helvídio Nunes de Barros em Picos-PI.

### PROPOSTA

ITEM	UNID.	QTD.	SERVIÇOS	V. UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
GRUPO 01	Mês	12	Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de <b>manutenção preventiva e corretiva</b> , com fornecimento de insumos e peças para o curso de Odontologia - Campus Ministro Petronio Portela -CMPP), abrangendo os serviços odontológicos da PRAEC em Teresina e Colégio Técnico de Teresina (CTT).	73.800,00	885.600,00
GRUPO 02	MÊS	12	Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de <b>manutenção preventiva e corretiva</b> , com fornecimento de insumos e peças para o curso de Odontologia (PRAEC) no Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, em PICOS (PI).	11.000,00	132.000,00
Valor total anual R\$					1.017.600,00

Importa o valor total da proposta por R\$ 1.017.600,00 (um milhão dezoito mil e seiscentos reais)

#### Observações:

- Validade da proposta: 30 (trinta) dias
- Condições de Pagamento: mensal
- Declaramos que todos os encargos diretos e indiretos, já estão inclusos no valor ofertado na proposta.

Sem mais, subscrevemo-nos.

Cordialmente,

ODONTOVIDA HOSPITALAR LTDA  
*Agostinho Francisco de Aguiar Neto*  
Sócio Administrador

ODONTOVIDA HOSPITALAR LTDA  
RUA 13 DE MAIO, 561 SALA 02 – CENTRO / SUL CEP: 64.001-150 – TERESINA / PI.  
FONE / FAX: (86) 3223 – 8683 CELULAR: (86) 9999 – 5997  
CNPJ: 05.650.985/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.451.695-4  
EMAIL: ODONTOV@HOTMAIL.COM

# **ODONTOVIDA**

## **Hospitalar**

Teresina (PI) 27 de janeiro de 2022.

À  
UFPI  
Campus Universitário Petronio Portela  
Att.: Departamento de Odontologia Restauradora  
Teresina - PI

Prezados (a/as) Senhores (a/as),  
Vimos pelo presente apresentar a V.S.a a proposta para contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de equipamentos odontológicos do \*\* GRUPO 1 – (CURSO DE ODONTOLOGIA); CLINICA MULTIDISCIPLINAR - I (INTEGRADA) ; CLINICA MULTIDISCIPLINAR – II; CLINICA MULTIDISCIPLINAR - III (DR. LUIS LOBÃO); CLINICA MULTIDISCIPLINAR - IV (ENGATE/CIRURGICA); CLINICA MULTIDISCIPLINAR - V (CLINICA ODONTO PEDIATRIA); LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR – I; LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR – II; SALA DE RAIO-X; SALA DE ESTERILIZAÇÃO; PROGRAMA – PPGB; SALA DE GESSO; SALA DE PESQUISA; LABORATÓRIO DE PRÓTESE no Campus Universitário Ministro Petrônio Portela em Teresina – PI \*\* GRUPO 2 - SEOD – CAMPUS TERESINA/PRAEC; CENTRO DE CIENCIAS AGRÁRIAS - ESCOLA AGRICOLA CAMPUS TERESINA ; Equipamentos localizados nos Serviços odontológicos do Núcleo de Assistência Estudantil (NAE) no Campus Universitário Senador Helvídio Nunes de Barros em Picos-PI.



**ODONTOVIDA HOSPITALAR LTDA**  
**RUA 13 DE MAIO, 561 SALA 02 – CENTRO / SUL CEP: 64.001-150 – TERESINA / PI**  
**FONE / FAX: (86) 3223 – 8683 CELULAR: (86) 9999 – 5997**  
**CNPJ: 05.650.985/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.451.695-4**  
**EMAIL: ODONTOV@HOTMAIL.COM**

# ODONTOVIDA

## Hospitalar

GRUPO 1 (CURSO DE ODONTOLOGIA)				
CLINICA MULTIDISCIPLINAR - I (INTEGRADA)				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	19	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabicomposto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.	11.590,00
2	37	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão Dabi	
3	1	Unidade.	Cuba ultrassônica Dabi	
4	3	Unidade.	Ap. de profilaxia jet sonica Schuster (231324;231326;195715)	
5	1	Unidade.	Plastificadora à vácuo marca VH (231442)	
6	1	Unidade.	Localizador apical Schuster (231334)	
7	1	Unidade.	Negatoscópio (58765)	
8	1	Unidade.	Amalgamador odonto mix (195685)	
9	1	Unidade.	Amalgamador mixalloy (58750)	
10	1	Unidade.	Fotopolimerizador wireless Dabi (231479)	
11	4	Unidade.	Fotopolimerizador Kondortech (250547;250548;250553;250556)	
12	1	Unidade.	Aparelho de solda ortodontico (31092)	
13	1	Unidade.	Micro motor odontológico para endo Dentsply (250560)	
14	1	Unidade.	Micro motor hand 702 Marathon (250425)	
15	4	Unidade.	Bomba vácuo p/4 cons. Schuster (253525;253526;253529;253533)	
16	2	Unidade.	Compressor de ar modelo XR-22A marca Xin Ran	
CLINICA MULTIDISCIPLINAR - II				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	20	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi composto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.	7.100,00
2	35	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão	
3	1	Unidade.	Ap. profilaxia sonic jet Alt (195714)	
4	2	Unidade.	Ap. profilaxia jet laxis (231323; 231325)	
5	1	Unidade.	Amalgamador odonto mix (195687)	
6	3	Unidade.	Negatoscópio (30028; 30032; 30033)	
7	1	Unidade.	Bomba vácuo p/4 cons. Schuster (253534)	
CLINICA MULTIDISCIPLINAR - III (DR. LUIS LOBÃO)				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	10	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabicomposto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.	3.780,00
2	20	Unidade.	Mocho mecânico coluna pistão	
3	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion (250422)	
4	1	Unidade.	Bomba vácuo p/4 cons. Schuster (253528)	
5	1	Unidade.	Cadeira à óleo mod. versa max plus Dabi (62863)	

A



# ODONTOVIDA

## Hospitalar

CLINICA MULTIDISCIPLINAR - IV (ENGATE/CIRURGICA)				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	20	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabicomposto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.	8.400,00
2	40	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão	
3	11	Unidade.	Fotopolimeirizador acoplado Dabi	
4	2	Unidade.	Negatoscópio parede (58763; 30034)	
5	1	Unidade.	Cuba ultrassonica Dabi (773)	
6	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X modelo Ion 70X marca Procion (194949)	
7	5	Unidade.	Bomba vácuo p/4 cons. Schuster (253523;253524; 253530;253531;253535)	
CLINICA MULTIDISCIPLINAR - V (CLINICA ODONTO PEDIATRIA)				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	20	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi :cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor.	12.100,00
2	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X modelo Ion 70X marca (250421)	
3	2	Unidade.	Compressor 6X11FF marca Atlas(231490;231491)	
4	1	Unidade.	Autoclave 19 litros marca Dabi (K0001599)	
5	1	Unidade.	Autoclave mod. AHMC 42L marca Sercon (70046)	
6	1	Unidade.	Amalgamador modelo ultramat 2 (51115)	
7	3	Unidade.	Aparelho de solda ortodontico (31088; 31089; 31091)	
8	40	Unidade.	Mocho mecânico coluna pistão marca Dabi	
9	1	Unidade.	Seladora Cristofoli (SC8130027L322965)	
10	1	Unidade.	Bomba vácuo p/4 consultório Schuster (0253536)	
11	16	Unidade.	Fotopolimerizador acoplado Dabi	
12	3	Unidade.	Fotopolimerizador ultra led Dabi (89649; 89650; 89651)	
LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR – I				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	23	Unidade.	Cabeças de manequim	5.665,00
2	27	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão	
3	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X spectro 70 Dabi (77988)	
4	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X Funk	
5	32	Unidade.	Refletor de bancada versa c/espelho multifacetado Dabi	
6	32	Unidade.	Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa e sugador) Dabi	
LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR – II				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	32	Unidade.	Cabeças de manequim	5.791,00
2	24	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão	
3	1	Unidade.	Amalgamador mixalloy (58743)	
4	1	Unidade.	Fotopolimerizador radial cal (25327)	
5	3	Unidade.	Fotopolimerizador Gnatus (4491349200; 4491349207; S/N)	
6	32	Unidade.	Refletor de bancada versa c/espelho multifacetado Dabi	
7	32	Unidade.	Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa e sugador) Dabi	
SALA DE RAO-X				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X Spectro 70X Dabi (3651)	4.384,00
2	2	Unidade.	Aparelho de Raio-X Procion (194948; 318039005-B)	
3	2	Unidade.	Cadeira odontológica versa max Dabi	
4	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X Panorâmico Digital, CS 8000c - Kodak	

**ODONTOVIDA HOSPITALAR LTDA**  
**RUA 13 DE MAIO, 561 SALA 02 – CENTRO / SUL CEP: 64.001-150 – TERESINA / PI**  
**FONE / FAX: (86) 3223 – 8683 CELULAR: (86) 9999 – 5997**  
**CNPJ: 05.650.985/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.451.695-4**  
**EMAIL: ODONTOV@HOTMAIL.COM**



# ODONTOVIDA

## Hospitalar

SALA DE ESTERILIZAÇÃO				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Autoclave 42 litros marca Sercon (070047)	7.477,00
2	5	Unidade.	Seladora modelo MP300 Selamax (250607;250608;250609;250621;250622)	
3	3	Unidade.	Autoclave horizontal 134 litros IHM Sercon (110337; 110336; 110335)	
PROGRAMA - PPGB				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Consultório odontológico modelo Personal SF Dabi composto: cadeira, equipo acoplado c/4 terminais, unidade auxiliar c/2 sugadores, refletor reflex LD.	998,00
2	2	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão	
3	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X Spectro 70X Dabi (3650)	
4	1	Unidade.	Autoclave 21 litros Vitale Plus analógica Cristofoli (VT2510020)	
5	1	Unidade.	Autoclave 21 litros D700 (K001369)	
SALA DE GESSO				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	2	Unidade.	Recortador de gesso Essence Dental (174822; 231424)	95,00
SALA DE PESQUISA				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Microscópio binocular Panasonic (97120)	6.210,00
2	2	Unidade.	Microscópio binocular MBB (238211; 238202)	
3	14	Unidade.	Microscópio binocular Libi (58801; 58814; 58808; 58802; 58813; 58811; 58805; 58815; 58806; 58807; 58810; 58803; 58809)	
LABORATÓRIO DE PRÓTESE				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Plastificadora á vácuo com motor (231441)	226,00
2	1	Unidade.	Vibrador de gesso (231436)	
3	1	Unidade.	Micromotor elétrico de suspensão c/mandril e chicote.(109630)	
4	1	Unidade.	Panela elétrica polimerizada (231423)	
5	1	Unidade.	Espatulador (231423)	
VALOR TOTAL DO GRUPO 1				73.816,00

A

# ODONTOVIDA

## Hospitalar

GRUPO 2 (SEOD PRAEC TERESINA, SEOD PRAEC PICOS E CTT )				
SEOD – CAMPUS TERESINA/PRAEC				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	3	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi composto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos (231449; 231450;231451)	7.350,00
2	3	Unidade.	Ap. de profilaxia jet laxis Schuster (231338; 231339; 231340)	
3	2	Unidade.	Fotopolimerizador Emitter A Fit Schuster (231200; 231201)	
4	1	Unidade.	Compressor odontológico modelo S50 geração I marca Schuster (231202)	
5	1	Unidade.	Amalgamador vibramat Schuster (194830)	
6	1	Unidade.	Autoclave 54 litros Sercon (198621)	
7	1		Autoclave 21 CRISTOFOLE vitale class litros Sercon	
8	1	Unidade.	Destilador de água modelo WS 303 marca Cristófoli (194935)	
9	1	Unidade.	Bomba vácuo p/4 cons. Dabi (500000128089)	
10	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X spectro 70 (antigo) marca Dabi	
11	08	Unidade.	Caneta de alta rotação modelo Sigma Air 1S marca Dentflex	
13	02		Caneta de alta rotação Davi push button	
14	02		Caneta de alta rotação Kavo push button	
15	10	Unidade.	Caneta de baixa rotação (micro motor e contra ângulo)marca Ruca	
16	70	Unidade	Kit academico de canetas	
17	1		Negatoscópio Essence Dental Slim led	
18	2	Unidade.	Lavadora Ultra Sonica modelo L100 marca Schuster	
CENTRO DE CIENCIAS AGRÁRIAS - ESCOLA AGRICOLA				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Consultório odontológico modelo unik Kavo composto de: cadeira, equipo acoplado c/3 terminais, unidade auxiliar c/02 sugadores, refletor com espelho.	1.200,00
2	2	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão Kavo	
3	1	Unidade.	Lavadora Ultra Sonica modelo L100 marca Schuster (232261)	
4	1	Unidade.	Compressor odontológico modelo S-136 Dabi (47065)	
5	1	Unidade.	Autoclave horizontal de bancada Stermax (259085)	
6	1	Unidade.	Amalgamador (47677)	
7	1	Unidade.	Ap. de profilaxia modelo Profi II Ceramic Dabi (83757)	
8	1	Unidade.	Fotopolimerizador Konodortech (100599)	
9	1	Unidade.	Fotopolimerizador ultralux Dabi (83756)	
10	1	Unidade.	Caneta de alta rotação MRS/MS PB Dabi (F3985)	
11	1	Unidade.	Contra ângulo (500000169809)	
12	1	Unidade.	Micro motor Kavo (2016177197)	





# ODONTOVIDA

## Hospitalar

Equipamentos localizados nos Serviços odontológicos do Núcleo de Assistência Estudantil (NAE) Picos – PI				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Pç.	Amalgamador modelo vibramat marca Schuster	2.500,00
2	1	Pç.	Autoclave Horizontal 20L analógica marca Stermax	
3	1	Pç.	Autoclave horizontal 21L digital marca Digitale	
4	1	pc	Bomba a Vácuo ciclone Dabi Atlante	
5	1	Pç.	Consultório odontológico modelo croma T5 marca Dabi composto de: cadeira, equipo, refletor, unidade auxiliar e mocho	
6	1	Pç.	Compressor isento de óleo modelo S45 Geração I marca Schuster	
7	1	Pç.	Ultra som/jato bicarbonato schuster jet laxix sonic	
8	1	Pç.	Destilador de água 3,8 L CRISTOFOLI	
9	1	Pç.	Ultra som/jato bicarbonato KONDORTEC	
10	1	Pç.	Fotopolimerizador modelo Kon Lux marca Kondortech	
11	1	Pç.	Fotopolimerizador SANDERS ultralumen sl	
12	1	Pç.	Fotopolimerizador SCHUSTER EMITTER A FIT	
13	1	Pç.	Kit peças de mão marca Calu composto de: caneta de alta rotação, micro motor e contra ângulo.	
14	3	Pç.	Kit peças de mão marca DX composto de: caneta de alta rotação, micro motor, contra ângulo e peça reta.	
15	2	Pç.	Kit peças de mão marca KAVO 500 composto de: caneta de alta rotação, micro motor, contra ângulo e peça reta.	
16	1	Pç.	Aparelho de Raio-X odontológico modelo 70KVP-7mA marca Procion.	
17	1	Pç.	Aparelho de profilaxia modelo Scaler Jet marca Kondortech.	
18	1	Pç.	Negastoscópio Dental slim	
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 2</b>				<b>11.050,00</b>

Importa o valor total da proposta por R\$ 84.866,00 (OITENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)

#### Observações:

- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
- Condições de Pagamento: Mensal
- Declaramos que todos os encargos diretos e indiretos, já estão inclusos no valor ofertado na proposta.

Sem mais, subscrevemo-nos.

Cordialmente,

  
**ODONTOVIDA HOSPITALAR LTDA**  
 Agostinho Francisco de Aguiar Neto  
 Sócio Administrador

**ODONTOVIDA HOSPITALAR LTDA**  
**RUA 13 DE MAIO, 561 SALA 02 – CENTRO / SUL CEP: 64.001-150 – TERESINA / PI.**  
**FONE / FAX: (86) 3223 – 8683 CELULAR: (86) 9999 – 5997**  
**CNPJ: 05.650.985/0001-14 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.451.695-4**  
**EMAIL: ODONTOV@HOTMAIL.COM**



cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

---

## Orçamento RS ODONTO ( processo 23111.014484/2021-96)

1 mensagem

---

**Departamento de Odontologia Restauradora** <ufpichefiador@gmail.com>

7 de fevereiro de 2022 14:24

Para: CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br>

Prezados,

Ao tempo que cumprimento , informo que segue em anexo orçamento da empresa rs odonto para auxiliar na formação de preço.

Atenciosamente

--

Universidade Federal do Piauí  
Departamento Odontologia Restauradora  
3215.5874 Ininga



**pronto rs odnotoorçamento UFIPI.pdf**

211K



**ASSISTÊNCIA TÉCNICA E VENDAS DE  
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICOS**

**G F MESQUITA MARCHÃO & CIA LTDA.**  
CNPJ: 15.742.177/0001-30  
INS: ESTADUAL: 19.501.900-8  
END: RUA COELHO DE RESENDE 1087 MARQUES  
FONE: (86) 3226-1461

Teresina (PI), 02 de fevereiro de 2022.

Para  
Universidade Federal do Piauí - UFPI  
Coordenadoria Permanente de Licitação – CPL  
Teresina - PI

Ref.: Orçamento de Serviços de manutenção  
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva nos Equipamentos Odontológicos.  
Prezado(a) Senhor(a),

Conforme vossa solicitação feita, vimos através deste, ofertar nossa melhor proposta para fornecimento dos serviços, conforme proposta de preços abaixo:

**PLANILHA DE PREÇOS**

GRUPO 1 (CURSO DE ODONTOLOGIA )				
CLINICA MULTIDISCIPLINAR - I (INTEGRADA)				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	19	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi composto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.	12.930,00
2	37	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão Dabi	
3	1	Unidade.	Cuba ultrassônica Dabi	
4	3	Unidade.	Ap. de profilaxia jet sonica Schuster (231324;231326;195715)	
5	1	Unidade.	Plastificadora à vácuo marca VH (231442)	
6	1	Unidade.	Localizador apical Schuster (231334)	
7	1	Unidade.	Negatoscópio (58765)	
8	1	Unidade.	Amalgamador odonto mix (195685)	
9	1	Unidade.	Amalgamador mixalloy (58750)	
10	1	Unidade.	Fotopolimerizador wireless Dabi (231479)	
11	4	Unidade.	Fotopolimerizador Kondortech (250547;250548;250553;250556)	
12	1	Unidade.	Aparelho de solda ortodontico (31092)	
13	1	Unidade.	Micro motor odontológico para endo Dentsply (250560)	
14	1	Unidade.	Micro motor hand 702 Marathon (250425)	
15	4	Unidade.	Bomba vácuo p/4 cons. Schuster (253525;253526;253529;253533)	
16	2	Unidade.	Compressor de ar modelo XR-22A marca Xin Ran	
CLINICA MULTIDISCIPLINAR - II				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	20	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi composto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.	7.470,00
2	35	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão	
3	1	Unidade.	Ap. profilaxia sonic jet Alt (195714)	
4	2	Unidade.	Ap. profilaxia jet laxis (231323; 231325)	
5	1	Unidade.	Amalgamador odonto mix (195687)	
6	3	Unidade.	Negatoscópio (30028; 30032; 30033)	
7	1	Unidade.	Bomba vácuo p/4 cons. Schuster (253534)	



**ASSISTÊNCIA TÉCNICA E VENDAS DE  
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICOS**

**G F MESQUITA MARCHÃO & CIA LTDA.**  
CNPJ: 15.742.177/0001-30  
INS: ESTADUAL: 19.501.900-8  
END: RUA COELHO DE RESENDE 1087 MARQUES  
FONE: (86) 3226-1461

CLINICA MULTIDISCIPLINAR - III (DR. LUIS LOBÃO)				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	10	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi composto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.	3.915,00
2	20	Unidade.	Mocho mecâncio coluna pistão	
3	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X mod. Ion 70X Procion (250422)	
4	1	Unidade.	Bomba vácuo p/4 cons. Schuster (253528)	
5	1	Unidade.	Cadeira á óleo mod. versa max plus Dabi (62863)	
CLINICA MULTIDISCIPLINAR - IV (ENGATE/CIRURGICA)				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	20	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi composto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos.	8.990,00
2	40	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão	
3	11	Unidade.	Fotopolimeirizador acoplado Dabi	
4	2	Unidade.	Negatoscópio parede (58763; 30034)	
5	1	Unidade.	Cuba ultrassonica Dabi (773)	
6	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X modelo Ion 70X marca Procion (194949)	
7	5	Unidade.	Bomba vácuo p/4 cons. Schuster (253523;253524; 253530;253531;253535)	
CLINICA MULTIDISCIPLINAR - V (CLINICA ODONTO PEDIATRIA)				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	20	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi :cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor.	13.352,00
2	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X modelo Ion 70X marca (250421)	
3	2	Unidade.	Compressor 6X11FF marca Atlas(231490;231491)	
4	1	Unidade.	Autoclave 19 litros marca Dabi (K0001599)	
5	1	Unidade.	Autoclave mod. AHMC 42L marca Sercon (70046)	
6	1	Unidade.	Amalgamador modelo ultramat 2 (51115)	
7	3	Unidade.	Aparelho de solda ortodontico (31088; 31089; 31091)	
8	40	Unidade.	Mocho mecânico coluna pistão marca Dabi	
9	1	Unidade.	Seladora Cristofoli (SC8130027L322965)	
10	1	Unidade.	Bomba vácuo p/4 consultório Schuster (0253536)	
11	16	Unidade.	Fotopolimerizador acoplado Dabi	
12	3	Unidade.	Fotopolimerizador ultra led Dabi (89649; 89650; 89651)	
LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR – I				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	23	Unidade.	Cabeças de manequim	6.115,00
2	27	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão	
3	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X spectro 70 Dabi (77988)	
4	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X Funk	
5	32	Unidade.	Refletor de bancada versa c/espelho multifacetado Dabi	
6	32	Unidade.	Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa e sugador) Dabi	
LABORATÓRIO MULTIDISCIPLINAR – II				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	32	Unidade.	Cabeças de manequim	6.150,00
2	24	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão	
3	1	Unidade.	Amalgamador mixalloy (58743)	
4	1	Unidade.	Fotopolimerizador radial cal (25327)	
5	3	Unidade.	Fotopolimerizador Gnatus (4491349200; 4491349207; S/N)	
6	32	Unidade.	Refletor de bancada versa c/espelho multifacetado Dabi	
7	32	Unidade.	Equipo de bancada c/4 terminais (seringa, alta, baixa e sugador) Dabi	



**ASSISTÊNCIA TÉCNICA E VENDAS DE  
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICOS**

**G F MESQUITA MARCHÃO & CIA LTDA.**  
CNPJ: 15.742.177/0001-30  
INS: ESTADUAL: 19.501.900-8  
END: RUA COELHO DE RESENDE 1087 MARQUES  
FONE: (86) 3226-1461

SALA DE RAIIO-X				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X Spectro 70X Dabi (3651)	4.910,00
2	2	Unidade.	Aparelho de Raio-X Procion (194948; 318039005-B)	
3	2	Unidade.	Cadeira odontológica versa max Dabi	
4	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X Panorâmico Digital, CS 8000c - Kodak	
SALA DE ESTERILIZAÇÃO				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Autoclave 42 litros marca Sercon (070047)	8.385,00
2	5	Unidade.	Seladora modelo MP300 Selamax (250607;250608;250609;250621;250622)	
3	3	Unidade.	Autoclave horizontal 134 litros IHM Sercon (110337; 110336; 110335)	
PROGRAMA - PPGB				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Consultório odontológico modelo Personal SF Dabi composto: cadeira, equipo acoplado c/4 termianis, unidade auxiliar c/2 sugadores, refeltor reflex LD.	1.065,00
2	2	Unidade.	Mocho mecânico coluna à pistão	
3	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X Spectro 70X Dabi (3650)	
4	1	Unidade.	Autoclave 21 litros Vitale Plus analógica Cristofoli (VT2510020)	
5	1	Unidade.	Autoclave 21 litros D700 (K001369)	
SALA DE GESSO				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	2	Unidade.	Recortador de gesso Essence Dental (174822; 231424)	96,00
SALA DE PESQUISA				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Microscópio binocular Panasonic (97120)	6.710,00
2	2	Unidade.	Microscópio binocular MBB (238211; 238202)	
3	14	Unidade.	Microscópio binocular Libi (58801; 58814; 58808; 58802; 58813; 58811; 58805; 58815; 58806; 58807; 58810; 58803; 58809)	
LABORATÓRIO DE PRÓTESE				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Plastificadora á vácuo com motor (231441)	250,00
2	1	Unidade.	Vibrador de gesso (231436)	
3	1	Unidade.	Micromotor elétrico de suspensão c/mandril e chicote.(109630)	
4	1	Unidade.	Panela elétrica polimerizada (231423)	
5	1	Unidade.	Espatulador (231423)	
TOTAL				80.338,00





**ASSISTÊNCIA TÉCNICA E VENDAS DE  
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICOS**

**G F MESQUITA MARCHÃO & CIA LTDA.**  
CNPJ: 15.742.177/0001-30  
INS: ESTADUAL: 19.501.900-8  
END: RUA COELHO DE RESENDE 1087 MARQUES  
FONE: (86) 3226-1461

GRUPO 2 (SEOD PRAEC TERESINA, SEOD PRAEC PICOS E CTT )				
SEOD – CAMPUS TERESINA/PRAEC				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	3	Unidade.	Consultório odontológico modelo Croma T5 marca Dabi composto de: cadeira odontológica, equipo acoplado, unidade auxiliar, refletor e dois mochos (231449; 231450;231451)	8.150,00
2	3	Unidade.	Ap. de profilaxia jet laxis Schuster (231338; 231339; 231340)	
3	2	Unidade.	Fotopolimerizador Emitter A Fit Schuster (231200; 231201)	
4	1	Unidade.	Compressor odontológico modelo S50 geração I marca Schuster (231202)	
5	1	Unidade.	Amalgamador vibramat Schuster (194830)	
6	1	Unidade.	Autoclave 54 litros Sercon (198621)	
7	1		Autoclave 21 CRISTOFOLE vitale class litros Sercon	
8	1	Unidade.	Destilador de água modelo WS 303 marca Cristófoli (194935)	
9	1	Unidade.	Bomba vácuo p/4 cons. Dabi (500000128089)	
10	1	Unidade.	Aparelho de Raio-X spectro 70 (antigo) marca Dabi	
11	08	Unidade.	Caneta de alta rotação modelo Sigma Air 1S marca Dentflex	
13	02		Caneta de alta rotação Davi push button	
14	02		Caneta de alta rotação Kavo push button	
15	10	Unidade.	Caneta de baixa rotação (micro motor e contra ângulo) marca Ruca	
16	70	Unidade	Kit academico de canetas	
17	1		Negatoscópio Essence Dental Slim led	
18	2	Unidade.	Lavadora Ultra Sonica modelo L100 marca Schuster	
CENTRO DE CIENCIAS AGRÁRIAS - ESCOLA AGRICOLA				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. Mensal R\$
1	1	Unidade.	Consultório odontológico modelo unik Kavo composto de: cadeira, equipo acoplado c/3 terminais, unidade auxiliar c/02 sugadores, refletor com espelho.	1.300,00
2	2	Unidade.	Mocho mecâncio coluna à pistão Kavo	
3	1	Unidade.	Lavadora Ultra Sonica modelo L100 marca Schuster (232261)	
4	1	Unidade.	Compressor odontológico modelo S-136 Dabi (47065)	
5	1	Unidade.	Autoclave horizontal de bancada Stermax (259085)	
6	1	Unidade.	Amalgamador (47677)	
7	1	Unidade.	Ap. de profilaxia modelo Profi II Ceramic Dabi (83757)	
8	1	Unidade.	Fotopolimerizador Konodortech (100599)	
9	1	Unidade.	Fotopolimerizador ultralux Dabi (83756)	
10	1	Unidade.	Caneta de alta rotação MRS/MS PB Dabi (F3985)	
11	1	Unidade.	Contra ângulo (500000169809)	
12	1	Unidade.	Micro motor Kavo (2016177197)	
Equipamentos localizados nos Serviços odontológicos do Núcleo de Assistência Estudantil (NAE) Picos – PI				
Item	Quantidade	Unidade.	Equipamento	V. MensalR\$
1	1	Pç.	Amalgamador modelo vibramat marca Schuster	
2	1	Pç.	Autoclave Horizontal 20L analógica marca Stermax	
3	1	Pç.	Autoclave horizontal 21L digital marca Digitale	
4	1	pc	Bomba a Vácuo cliclone Dabi Atlante	
5	1	Pç.	Consultório odontológico modelo croma T5 marca Dabi composto de: cadeira, equipo, refletor, unidade auxiliar e mocho	





**ASSISTÊNCIA TÉCNICA E VENDAS DE  
EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICOS**

**G F MESQUITA MARCHÃO & CIA LTDA.**  
CNPJ: 15.742.177/0001-30  
INS: ESTADUAL: 19.501.900-8  
END: RUA COELHO DE RESENDE 1087 MARQUES  
FONE: (86) 3226-1461

6	1	Pç.	Compressor isento de óleo modelo S45 Geração I marca Schuster	2.630,00
7	1	Pç.	Ultra som/jato bicarbonato schuster jet laxix sonic	
8	1	Pç.	Destilador de agua 3,8 L CRISTOFOLI	
9	1	Pç.	Ultra som/jato bicarbonato KONDORTEC	
10	1	Pç.	Fotopolimerizador modelo Kon Lux marca Kondortech	
11	1	Pç.	Fotopolimerizador SANDERS ultralumen sl	
12	1	Pç.	Fotopolimerizador SCHUSTER EMITTER A FIT	
13	1	Pç.	Kit peças de mão marca Calu composto de: caneta de alta rotação, micro motor e contra ângulo.	
14	3	Pç.	Kit peças de mão marca DX composto de: caneta de alta rotação, micro motor, contra ângulo e peça reta.	
15	2	Pç.	Kit peças de mão marca KAVO 500 composto de: caneta de alta rotação, micro motor, contra ângulo e peça reta.	
16	1	Pç.	Aparelho de Raio-X odontológico modelo 70KVP-7mA marca Procion.	
17	1	Pç.	Aparelho de profilaxia modelo Scaler Jet marca Kondortech.	
18	1	Pç.	Negastoscópio Dental slim	
<b>TOTAL</b>				<b>12.080,00</b>

Importa a presente proposta valor total do Grupo 1 e 2 R\$ 92.418,00 (Noventa e Dois Mil Quatrocentos e Dezoito Reais)

**Observações:**

\*\* Prazo de validade da proposta: 30 dias

\*\* Pagamento mensal;

\*\* Todos encargos já estão inclusos no valor da proposta.

Sem mais, subscrevemo-nos.

Cordialmente,

  
**G F MESQUITA MARCHÃO & CIA LTDA**

**G F MESQUITA MARCHÃO & CIA LTDA**  
  
Gleiciene Figueiredo Mesquita Marchão  
Sócio Administrador